平成２８年５月２日
通級指導教室設置校長 様
関 係 所 属 長  様
各教室指導担当者様

              静 岡 県 言 語 ・ 聴 覚 ・ 発 達 障 害 教 育 研 究 会
                会  長  （静岡市立番町小学校長）  大石  成伸

静岡市新任者講習会（第２回目）の開催について

薫風の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、言語・聴覚・

発達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。
さて、本会では下記のとおり静岡市新任者講習会（第２回目）を開催いたします。昨年度よりご希望がありま

した音韻障害についての講習会です。音韻の問題は、発音に課題がある子にとっても、読み書きに課題のある子

にとっても、大きく大事な問題です。通級指導教室の担当者ばかりでなく、通常学級の先生方にも有益な内容で

す。
つきましては、関係職員の参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

 記

１  日  時  平成２８年６月１１日（土）  午後０時４５分から３時まで

２  会  場  静岡市番町市民活動センター １階大会議室 中会議室
        〒420-0071  静岡市葵区一番町５０番地  ☎（054）273-1212

３   日  程  １２：３０～ 受付

１２：４５～１５：００  ｢音韻障害について」
         講師  静岡県立こども病院 北野市子先生

４ 静岡市新任者講習会となっておりますが、中部地区各小中学校、園の先生方の参加をお待ちしております。

５  参加申込  下の申込票にて６月６日(月)までに、FAX・連絡便（静岡市内）・郵送のいずれかでお申し込

みください。

＜申込先＞ 〒420-0071静岡市葵区一番町５０番地

静岡市立番町小学校 通級指導教室 清水直子 行
 TEL/FAX (054)252-8800

６月１１日「静岡市新任者講習会」参加申込票     所属名 （               ）
                         連絡先℡（               ）

No 講習会参加者氏名 No 講習会参加者氏名
１  ４

２  ５

３  ６

ＦＡＸ ０５４－２５２－８８００